
Opatření zavedená kvůli šířícímu 
se koronaviru pomohla italské policii 
vypátrat bosse mafiánské organizace 
’Ndrangheta. Cesare Antonio Cordi 
je jedním z předních členů mafie v 
oblasti Locri, baště ’Ndranghety. Jeho 
klan byl už dříve obviněn z vydírání, 
výhrůžek a pašování zbraní. Jemu sa-
motnému se však před časem podaři-
lo utéct při policejní razii. Od té doby 
byl na útěku a policie po něm marně 
pátrala.

Kvůli pandemii covidu vyhlásila 
italská vláda velmi přísná ochranná 

opatření. Italové směli z domů vychá-
zet jenom v naléhavých případech, z 
pracovních důvodů nebo na krátký 
nákup. Na dodržování pravidel dohlí-
žela v ulicích policie. 

Mohlo by se zdát, že lockdown je 
pro osoby na útěku ideální. Opak je 
však pravdou. Hlídkující policisté si 
v Kalábrii všimli podezřelé aktivity u 
jednoho z domů, který měl být přitom 
opuštěný. Právě tam byl později Cordi 
dopaden. Sám sice z úkrytu nevychá-
zel, ale nechával si do něj nosit jídlo.

-La Gatta-

Osudným se mu stal covidový lockdown
Mafiánský boss dopaden!

Vecerní ticho
1           Vraždi s elegancí a dů-

vtipem - každá oběť si 
zaslouží důstojný a dobro-
družný odchod.

2 Považuj si oběti své. 
I po jejím skonu jí vě-

nuj náležitou péči - vždy je 
poblíž nějaká cukrárna.

3Štěstí přeje informo-
vaným - mafiánské 

fórum, Google, Facebook, 
fotogalerie a  podobné vy-
moženosti přijdou vhod. 
Neužívej však informa-
ce metodou nečestnou 
a s  omertou neslučitelnou.

4Respektuj civilní život 
své oběti! Ne každý šéf 

nebo učitelka je nadšeným 
mafiánským příznivcem.

5Člověk je bytost úplat-
ná a  přirozeně podlá 

- většina kamarádů nebo 
členů rodiny tvou oběť 
ráda práskne a dodá ti in-
formace, případně zpro-
středkuje smrtelné setkání.

6Levá rukavička v  noci 
pod polštářem přináší 

pocit bezpečí a krásné sny.

7Ač je to neuvěřitelné, 
existují i  lidé, kteří pro 

mafiánské aktivity nemají 
pochopení. Nech je v jejich 
nudném světě. Mohou být 
nanejvýš nepohodlnými 
svědky vraždy.

8Na prvním místě vždy 
bezpečnost měj! Ni ze 

žalu nad skonem svým, 
tragické činy nekonej. 

9Svého vraha v úctě měj 
a  nemsti se. Není to 

jeho volba, že ses mu do 
spárů dostal právě ty. 

10Teď neboj se, po-
padni kvér a  hurá 

do akce! Však na paměti 
stále měj, že je to vše jen 
hra – sice pekelná, ale 
andělsky by se měli bavit 
všichni! 
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Počátkem roku došlo k ozbrojené 
loupeži v tiskárnách ČNB. Byl při ní 
zraněn jeden ze zaměstnanců a od-
cizen jeden z tiskárenských přístrojů 
určených k vysokorychlostnímu tis-
ku nových bankovek. Díky precizní 
práci NCOZ i loajalitě zaměstnance 
tiskáren byli podezřelí po několika 
týdnech vypátráni. Za loupež spácha-
nou v organizované skupině jim nyní 
hrozí trest pěti až dvanácti let odnětí 
svobody.
Skupina měla tiskařský stroj v držení 
několik týdnů. S největší pravděpo-
dobností však odcizená tiskárna ne-
byla použita k tisku platných banko-
vek. Tiskový mluvčí ČNB vysvětluje: 
„I přes fyzické napadení byl jeden z 
našich zaměstnanců natolik ducha-
přítomný, že stihl během loupeže 

tiskárnu nakonfigurovat pro tisk již 
neplatných běloruských rublů, a tak 

znemožnil její použití pro tisk plat-
ných korunových bankovek.“-Mario-

Zločinecká skupina stojí před soudem za loupež v tiskárnách ČNB

V rušném srdci Prahy, 
poblíž hlavního nádraží, 
žil gangster jménem Vik-
tor Voronov, zvaný „Zmi-
je“. Viktor byl vysoký a 
ramenatý muž s ulízaný-
mi vlasy, tenkým knírkem 
a zálibou ve slušivých ob-
lecích a fedorách. Mnozí 

gangsteři ve městě se ho 
báli a respektovali ho, 
protože věděli, že je lepší 
se s ním nestřetnout.
Jednoho dne se Viktoro-
vi ztratila cenná fedora. 
Svoje místo měla na stoja-
nu v jeho luxusním pod-
krovním bytě. Když se 

však Viktor vrátil domů 
po noci strávené ve městě, 
byla pryč. Viktor hledal 
celý den, zběsile rozebíral 
svůj byt, ale klobouk ne-
byl k nalezení.
Viktor dostal nápad. Vě-
děl, že nedávno byla v 
pražských ulicích spatře-
na skupina koček, které 
se potulovaly po městě, 

a měl podezření, že by 
mohly mít něco společ-
ného s jeho ztracenou po-
krývkou. 
Svolal své kolegy a vysvět-
lil jim svůj plán: vyrazí do 
pražských ulic a vypátrají 
kočky, které mu klobouk 
ukradly. 
pokračování na straně 3

Zmije versus kočky
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SKUTEČNÝ PŘÍBĚH Z DENÍČKU NEJVĚTŠÍHO LOŇSKÉHO MORDÝŘE

Mladý muž, nekuřák, shání po zpackaném kšeft u úkryt v Praze, 
na pár měsíců až rok. Pište nebo volejte na 775 114 560.

† † †
Potřebujete se zbavit Vaší nepohodlné ob ěti? Nabízíme Vám od-
borné odklizení těla včetně vydání pitevního protokolu s vyho-
vující příčinou smrti. A to není vše! Naše rodinná společnost se 
postará i o dosud žijící mrtvoly. Diskrétní jednání je samozřej-
mostí. patolog.18@post.cz. 

† † †
Prodám játra, srdce, ledviny, plíce. Zn. náhradní díly levně.

† † †
Prodám nošené sako. Rukávy jako nové, v zádech 6 kulatých ot-
vorů.  Ideální na aktivní pohyb - v něm se nezapotíte.

† † †
Hodinářství Pořízek a synové. Ciferník upravíme na počkání.

† † †
Chiropraxe Palermo s.r.o. Trápí vás něčí křivá páteř? Má váš ko-
lega ruce dozadu? Stačí jedno křupnutí a je po problému. 

INZERCE

Zářez první. Hodina čekání ve stínu. Co minuta, to kontrola obou 
směrů, ze kterých ses mohla vynořit. Uběhne půlhodinka a hle, 
místo tebe je tu můj vrah! Naštěstí nic netuší, t a k ž e 
ho pohodlně vítám v obranné pozici. Je to čest- ný 
bojovník a nesnaží se zmařit můj plán. Hodiny 
na věži hlásí, že už ti začíná směna, ale po tobě 
ani stopa. Nevydržím to a jdu se po tobě ptát. Tvůj 
kolega, lehce překvapen a zklamán, že nechci na prohlídku 
jít právě s ním, nakonec přiznává, že došlo k opoždění tvé-
ho příchodu. S kamarádem vrahem odebrali jsme se 
do protější krčmy a vyčkali, než objevíš se. Nestihl 
jsem si ani objednat žádný z elixírů a ty ko-
nečně vcházíš do nádvoří. Nečekám a po pár 
krocích vytahuji rukavici. Zbytek příběhu už 
znáš a mě moc mrzí, že jsem byl tak prudký. 
Snad mi odpustíš a odpočívej v pokoji.

Zářez druhý. Statečně odhalil jsi dnes své zá-
měry, proto postával jsem na nástupišti při-
praven na čestný souboj. Těsně před odjezdem 
však není po tobě ve vlaku ani stopa Nechal jsem 
jej tedy odjet, smířen s tím, že má čepel zůstane 
bez poskvrny. Avšak druhé nádraží nabízí ti 
uniknout bez povšimnutí. Neváhám a jdu 
si to prověřit. Stejný příběh – zbývá ti pár 
minut a vlak prázdný. Teď už nezbývá než na tvou zí- třejší 
promoci vražedný plán připravit. Když tu vidím přichá- zet tě 
ve spěchu! Ukryji se za ceduli a nechám tě přijít blíž. Neváhám ani 
vteřinu. Ještě než vkročíš do vlaku, posílám tě jiným vlakem tam, 
kde už obejdeš se bez strachu.

Zářez třetí. Studenti, to jsou přátelští a nadějní lidé. Až do chvíle, 
kdy jeden z nich tě zradí a přesnou polohu mordýřům poradí. První 
přednes o mechanice zameškal jsi, na druhý již zasedl jsi do lavice. 
Jakmile byla shora zřetelná tvá tvář, bylo to už jen ty a má rukavice.

Zářez čtvrtý. Zkušený matador, čekaje ve svém doupěti, s kvérem 
stále po boku a výhledem na vstupní bránu, byl usmrcen. Vzpomeň-
me jej a dopřejme jeho duši pokojný odchod. Rád se s tebou znovu 
setkám, mistře.

Zářez pátý. Způsob, jakým dovedls mě k sobě, osvojit by si měl ka-
ždý, kdo chce pravým mafi ánem býti a kvality svého vraha znáti. 
Začal jsi tušit hned při opuštění vozu, že na tvém území bezpeč-
no není. Naše pohledy se krátce setkaly. Hned věděl jsem, že při-
praven jsi bránit duši svou. Obracím se k tobě a držím si odstup 

v naději, že zaujme tě jiný podezřelý. Nejsi hloupý, sleduješ 
všechny. Vchod do hradu svého ale necháváš bez po-

všimnutí. Setrvám chvíli ve stínu a nahlédnu, 
zda stále prostor prohlížíš si. V tu chvíli in-

stinkt radí mi: teď, nebo nikdy. Před 
hradem stále postáváš a spatřuješ mě. 

Má ruka s nabitou zbraní za 
zády by neměla minout, ale 

pokouším dostat se co nejblíž. 
Tvůj ledový klid mě zaráží. Vždyť 

mezi vchodem do hradu a sebou 
už jen smrt najdeš! Ty ale jen 
čekáš, až smrt přijde k tobě. V 
moment, kdy dělí nás tři me-

t r y , stává se ze mě netvor, kterého 
sám bojím se. Od- rážíš útok. Vybíráš si stranu, 
kde nenesu čepel, a chvátáš do svých komnat. 
Výhoda tvá, že já otočit se musím, zatímco 
vytahuješ svůj štít. Schody vybíhám po třech 
a vidím, že kro- ky tvé jsou kratší. Vstupní hala 
třísní se krví, kdy stačím bodnout do tvého 
hřbetu. Můj dra- hý, nechť souboj náš není naším 
posledním, neb vím, že vrátíš se. Buď připraven a síla s 
tebou.

Zářez poslední. Mám už téhle hry dost. Stal se ze mě necita, který 
se jen honí za kořistí. A teď jdu zavraždit člověka, který mi přirostl k 
srdci. Jdu dokonce k němu domů čekat na moment, kdy to nebude 
tušit. Můj plán je prostý: vyjedu výtahem do pátého patra a budu na 
něj číhat přímo u jeho bytu, až půjde venčit. Ale co to? Dveře od vý-
tahu se otevřely a naše oči se střetávají! Nečekám ani vteřinu, i když 
vidím, že je neozbrojen. Úleva, smutek, radost. Vztek, adrenalin, 
strach, soucit. Je konec.   -Panda-
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Padre Antonio připomíná:

Sbírej razítka na stáncích, 
vyhraj rukavičku!



Zmije a nový oblek
V Praze byl parný den a krejčí 
Tony pociťoval horko. Otřel si 
čelo, vyhlédl z okna svého obcho-
du na Malé Straně a sledoval, jak 
jeho kocour Mittens líně vrtí oca-
sem ve stínu markýzy. Byl to den, 
kdy se zdálo, že se nic nedaří, a 
Tony se cítil trochu sklesle.
Vtom zazvonil zvonek na dveřích 
a dovnitř vešel muž v klobouku s 
širokou krempou a proužkovaném 
obleku. Tony v něm poznal jedno-
ho ze známých městských gang-
sterů, Viktora „Zmiji“ Voronova. 
Tony zalapal po dechu a snažil se 
skrýt nervozitu, když Viktor při-
stoupil k pultu.
„Potřebuju nový oblek, Tony,“ řekl 
Viktor tichým a hrozivým hlasem.
„Jistě, pane Voronove,“ vykoktal 
Tony a snažil se, aby se mu netřás-
ly ruce. „Jaký oblek byste si před-
stavoval?“
„Chci něco ostrého, něco, čím se budu odli-
šovat od těch ostatních ňoumů,“ řekl Viktor 
a poklepal prstem na pult. 
Tony přikývl a snažil se vymyslet, jaký oblek 
by se hodil k Viktorovu stylu. Najednou na 
pult vyskočil Mittens, hlasitě mňoukl a sápal 
se po hromadě vzorků látek. Tony si vzor-
ky prohlédl a uvědomil si, že jsou všechny 
pestrobarevné a vzorované, vůbec ne takové, 
jaké by Viktor běžně nosil. 

Než však stačil cokoli říct, Viktor si vzorky 
prohlédl a zašklebil se: „Tenhle se mi líbí! Z 
toho chci ušít oblek.“
Tony se na látku zděšeně podíval. Byla po-
krytá obrázky koček v kloboucích. Věděl 
však, že se s Viktorem nemá hádat, a tak si 
vzorek neochotně vzal a dal se do práce.
Několik následujících dní Tony neúnavně 
pracoval na Viktorově obleku a celou dobu 
přemýšlel, jak svému drsnému klientovi ty-
hle infantilní šaty předá. Když si však Viktor 

přišel oblek vyzvednout, překvapil 
Tonyho úsměvem od ucha k uchu.
„Tohle je nejlepší oblek, který jsem 
kdy měl,“ prohlásil Viktor a obdi-
voval se v zrcadle. „Budu ho nosit 
na každou schůzku, na každou lou-
pež, na každou...“
Vtom do obchodu vtrhl jeden z 
Viktorových poskoků: „Šéfe, jsou 
tady ti šmejdi z Palmovky!“
Viktor zaklel, rychle si oblékl nový 
oblek a spěchal ven. Jak však ote-
vřel dveře, náhlý poryv větru mu 
zachytil široký okraj klobouku a 
roztancoval mu ho na hlavě tak, že 
skoro uletěl. To zaujalo Mittense, 
který ho pozoroval od pultu. Sko-
čil Viktorovi na hlavu a pohodlně 
se na klobouku usadil.
Viktor neměl čas starat se o kočku 
na hlavě – musel utéct do bezpečí. 
Jak tak běžel ulicí, lidem se naskytl 
neuvěřitelný pohled: gangster utí-

ká po městě s kočkou na klobouku a na sobě 
má oblek s obrázky koček v kloboucích.
Od toho dne byl Viktor „Zmije“ známý i 
jako „Gangster s kočičím kloboukem“. Tony 
si nemohl pomoci, ale pokaždé, když Vik-
tora viděl v tom směšném obleku, musel se 
smát. A co Mittens? Ten se spokojeně vyhří-
val v záři reflektorů a užíval si svého nového 
postavení nejrespektovanější kočky v celé 
Praze.                  -ChatGPT, Mario, La Gatta-

pokračování ze strany 1
Viktorovi kumpáni byli zpo-
čátku skeptičtí. O tak absurd-
ním plánu ještě nikdy neslyšeli. 
Přece se svým postavením ne-
budou honit po městě nějaká 
prašivá zvířata. Ale Viktor byl 
neodbytný a věděl, kde mají 
začít pátrat. Slyšel zvěsti, že 
poblíž místní italské restaurace 
byla spatřena skupina koček, a 
byl přesvědčen, že musely vzít 
jeho fedoru, aby ji použily jako 
hnízdo pro svá koťata.
Viktor a jeho parta se tedy vy-
dali k restauraci, odhodlaní 
kočky najít a získat klobouk 
zpět. Když dorazili na místo, 
uviděli na terase restaurace 
skupinu kočkovitých šelem, 
které se vyhřívaly na slunci a 
zdánlivě se o nic nestaraly. Vik-
tor se přiblížil ke kočkám, které 
na něj jen upřeně hleděly svý-
ma velkýma, zvědavýma očima. 
Odkašlal si a promluvil svým 
nejstrašidelnějším hlasem.
„Tak jo, kočky,“ řekl. „Vím, že 
máte moji fedoru. Chci ji zpát-

ky a chci ji zpátky hned.“
Zdálo se, že kočky nechápou, 
a tak Viktor zkusil jinou takti-
ku. Vytáhl z kapsy kabátu talíř 
lasagní a natáhl ho směrem ke 
kočkám.
„Pojďte, kočičky,“ řekl vyso-
kým zpěvavým hlasem. „Pojďte 
a dejte si pěkné, lahodné lasa-
gne.“
Zdálo se, že kočky při vůni la-
sagní ožily, a začaly se shroma-
žďovat kolem Viktorových no-
hou. Viktor ve změti kočičích 
těl zahlédl svou fedoru. Opojil 
jej pocit vítězství a natáhl se po 
ní. Když už ji skoro držel, kočky 
se najednou rozprchly do všech 
stran a jeho cenný majetek jako 
by se propadl do země.
Viktor zuřil. Skupina koček ho 
přelstila a on nevěděl, co má 
dělat dál. V tu chvíli na místo 
dorazila policie.
„Co se tady děje?“ zeptal se je-
den z policistů.
Viktor se snažil vysvětlit situ-
aci, ale nevycházela z něj moc 
smysluplná slova. Policisté se 

na něj tázavě podívali, zjevně 
zmatení situací.
„Pane, nemůžete jen tak chodit 
a obviňovat kočky z krádeže 
klobouků,“ řekl jeden z policis-
tů. „Možná je ten klobouk stále 
u vás doma.“
Viktor však měl respekt i mezi 
strážníky, ti proto raději po 
chvíli zmizeli. Odmítal pátrání 
vzdát, i když ostatní gangsteři 
už jeho plánu přestávali věřit. 
Plahočili se pražskými ulicemi 
a pátrali v širokém centru po 
jakýchkoli stopách po kočkách 
nebo Viktorově fedoře.
Po několika hodinách mohl 
Viktor konečně znovu přistou-
pit ke kočkám. Snažil se zacho-
vat chladnou hlavu. 
„Poslouchejte, vy kočičí ďáb-
lové,“ řekl, „vím, že máte mou 
fedoru. A já tuhle uličku ne-
opustím, dokud ji nedostanu 
zpátky.“
Kočky se na něj podívaly svý-
ma velkýma, nevinnýma očima 
a Viktor si nemohl pomoci, ale 
připadal si trochu hloupě, že se 

tak rozčiluje kvůli klobouku.
Najednou se jedna z koček 
zvedla, přistoupila k Viktorovi 
a tiše zamňoukala. Viktor se 
sklonil a žasnul.
Kočka má na hlavě jeho fedoru!
Viktor nemohl uvěřit svým 
očím. Natáhl ruku a opatrně 
sundal kočce klobouk z hlavy, 
přičemž pocítil směs úlevy a 
rozpaků.
„No, podívejte se na to,“ řekl a 
zvedl klobouk, aby ho všichni 
viděli. „Vypadá to, že jsem svoji 
fedoru přece jen našel!“
Ostatní gangsteři se uchecht-
li a zavrtěli hlavou, ohromeni 
Viktorovým odhodláním získat 
zpět svůj vzácný klobouk.
Když se vracel do svého pod-
krovního bytu, Viktor si nemo-
hl pomoci, ale cítil k městské 
kočičí populaci nově nabytý 
respekt. A přestože tím trochu 
ztratil ze své pověsti drsňáka, 
věděl, že už nikdy nebude pod-
ceňovat kočičí sílu.
-ChatGPT 98 %, Mario 1 %, 
La Gatta 1 %-



Drahý A.,
vůbec se ti nedivím - vyznat 
se ve všech modelech může 
být opravdu náročné. Chybu 
určitě neuděláš s variantou 
M1928, to je zaručená klasika. 
Pokud bys chtěl kolegy trošku 
oslnit, můžeš si pořídit dokon-
ce vylepšenou verzi A1. Ale 
pozor! Nenech si šikovným 
prodavačem vnutit  nejnověj-
ší kolekci M1 nebo dokonce 
M1A1 - to je něco jako jít do 
divadla s goretexovou bundou. 
Pokud myslíš, že dlouho zase 
nikam nevyrazíš, podívej se v 
secondhandu po starším mo-
delu M1921. Nejen, že ušetříš, 
ale s vhodnými doplňky se 
může jednat o stylovou vari-
antu, která navíc nezatíží životní prostředí jako koupě nového.

Caporedattore: La Gatta, sazba: Antonio

Mafie chce práve Tebe!ˇ

1. exotermická reakce vhodná k zakrytí stop
2. donašeč (nikoliv pizzy)
3. nepřítel ve vlastních řadách
4. materiál k výrobě stylových bot pro nepohodlné osoby
5. poplatek zajišťující klidný život (zaručeně zcela dobrovolný)
6. dutý mosazný váleček, vhodný k výhružkám a nevhodný k 
zanechání na místě činu
7. zvířecí titul pro neloajálního člena klanu
8. jiný název pro střelu, který ale žádný slušný profesionál ne-
vypustí z úst
9. nezbytná výbava pražského mafi ána
10. obvyklá náplň srolovaného koberce
11. zásaditá žíravina vhodná k likvidaci těl a jiných důkazů
12. mafi ánské rodiny
13. životně důležitá, ale špatně vyčistitelná tekutina
14. oblíbený kontraband v době prohibice
15. oblíbený samopal v době prohibice
16. ofi ciálně říše mrtvých, avšak ve skutečnosti je tu dost živo
17. futrál na housle nosí, ale muzikant to není

KOUTEK K ODPOČINKU
PORADNA

Jakou variantu Thompsonu do společnosti?
TAJENKA

Orgomafi e přijme do své náru-
če každého, kdo by jí chtěl na-
bídnout své služby (grafi ka, IT 
nebo třeba jenom nadšení pro 
věc). Neváhej a napiš na

mafie@podsveti.cz!

Víš, kolik mafi ánů je potřeba na shození práskače ze schodů?
Drahý Emilio, chystám se s kolegy na výlet do přírody a v pozvánce 
stojí, ať si s sebou zabalím Th ompsona. Nesleduji ale poslední trendy a 
nerad bych se před celým týmem znemožnil. Zvlášť, když je v poslední 
době takový výběr, kdo se v tom má vyznat? Poradíš prosím? A.

-Vendy-

M1921

M1928

M1928A1

M1

M1A1


